Fatwa Dewan Syari’ah Nasional Majlis Ulama Indonesia (DSN-MUI)

Fatwa DSN-MUI nomor 25/DSN-MUI/III/2002, yang dikeluarkan di

Jakarta pada tanggal 15 Rabi'ul Akhir 1423 H/26 Juni 2002 M,

menyatakan hal-hal berikut tentang masalah rahn.:

a. Diizinkan untuk meminjam dengan barang gadai sebagai jaminan atas

utang;

b. Penerima barang (al-murtahin) berhak menyimpan barang (al-marhun)

sampai semua kewajiban yang diajukan dilunasi.

c.